
ZARZĄDZENIE Nr 1421/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 06.06.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków 
do stowarzyszenia World Urban Parks.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do 
stowarzyszenia World Urban Parks.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do stowarzyszenia World Urban Parks.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000) oraz w związku z art. 4 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu 
terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych 
i regionalnych (Dz.U. z 2000 r. Nr 91 poz. 1009, Dz.U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Deklaruje się wolę przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do stowarzyszenia 
World Urban Parks.

§ 2. Rada Miasta Krakowa upoważnia Prezydenta Miasta Krakowa do podpisania 
umowy pomiędzy Gminą Miejską Kraków a stowarzyszeniem World Urban Parks.

§ 3. Rada Miasta Krakowa oświadcza, że akceptuje Konstytucję i zasady 

stowarzyszenia World Urban Parks w całości. Konstytucja i zasady oraz lista członków 

stowarzyszenia, w urzędowym tłumaczeniu na język polski, stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody Ministra Spraw Zagranicznych 
Rzeczypospolitej Polskiej.



Uzasadnienie

Stowarzyszenie World Urban Parks zrzesza instytucje z kilkudziesięciu krajów na całym 
świecie, wspierając je doradztwem w zakresie planowania, zarządzania i utrzymania różnego rodzaju 
terenów zielonych w miastach. Pozwala na wymianę doświadczeń i dobrych praktyk pomiędzy 
partnerami, a poprzez to wzajemną inspirację do dalszych działań. Organizuje w tym celu konferencje 
i spotkania, będące okazją do poszerzania wiedzy w wymienionych zakresach. Certyfikuje również 
działania partnerów, weryfikując tym samym ich jakość. Stanowi swego rodzaju parasol łączący 
organizacje na poziomie krajowym, agencje zarządzające parkami, organizacje pozarządowe, 
uniwersytety, ośrodki badawcze, sektor biznesu i społeczności mieszkańców, a także sektory 
dotyczące zdrowia, turystyki i zarzadzania zasobami, dbając tym samym o jak najpełniejszy obraz 
istotności terenów zielonych w miastach. Pośród członków stowarzyszenia znajdują się takie miasta 
jak: Tokio (Japonia), Washington D.C. (USA), Melbourne (Australia), Wellington (Nowa Zelandia), 
Bordeux (Francja). Z tytułu przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do stowarzyszenia World Urban 
Parks, Zarząd Zieleni Miejskiej (Gmina Miejska Kraków) ponosić będzie corocznie koszt w postaci 
składki członkowskiej w wysokości 750$. Wysokość składki określana jest w oparciu o wysokość 
budżetu jednostek przystępujących i kształtuje się następująco:

 350 USD przy budżecie poniżej 1 mln USD
 700 USD przy budżecie pomiędzy 1 mln USD a 10 mln USD
 1450 USD przy budżecie pomiędzy 10 mln USD a 40 mln USD
 1950 USD przy budżecie powyżej 40 mln USD

Powyższe zestawienie wskazuje wysokość aktualnie obowiązującej dla Gminy Miejskiej 
Kraków – Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie składki, która jest wysoce preferencyjna. Natomiast 
w perspektywie kolejnych lat wysokość składki może ulec zmianie, w zależności od wysokości 
budżetu jakim jednostka w kolejnych latach będzie dysponować. 

Przystąpienie Gminy Miejskiej Kraków do przedmiotowego stowarzyszenia pozwoli na 
podniesienie poziomu wiedzy i kompetencji pracowników Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie, a 
co za tym idzie jakości świadczonych usług w zakresie zieleni miejskiej. W dobie coraz szybciej 
postępujących zmian klimatycznych i wydawanych w tym zakresie dyrektyw unijnych, a także w 
świetle „Agendy na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030” i jej celów istotne jest docieranie do 
najnowszych rozwiązań w tym zakresie. Uczestnictwo w konferencjach organizowanych przez WUP 
daje gwarancję dostępu do najbardziej aktualnych rozwiązań w zakresie zarządzania i rozwoju 
terenów zieleni w mieście. Dla członków stowarzyszenia koszty uczestnictwa we wszystkich 
organizowanych przez stowarzyszenie konferencjach dostępne są w preferencyjnej cenie. Dodatkową 
korzyścią jaką daje członkostwo w stowarzyszeniu jest wymiana wiedzy i doświadczeń pomiędzy 
partnerami. Może to odbywać się poprzez spotkania przy okazji konferencji, spotkań technicznych czy 
innych formalnych aktywności, ale również na poziomie bardziej bezpośrednim dając możliwość 
znalezienia partnerów do projektów badawczych czy dając możliwość wymian pracowniczych. 
Przynależność do stowarzyszenia ma również charakter prestiżowy. Przyznawane są doroczne 
nagrody za osiągnięcia w zakresie poprawy jakości życia w mieście poprzez rozwój terenów zielonych 
i parków.


